
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ASL N° 7 Carbonia

Deliberazione n.

_____

adottata dal Direttore Generale in data P M1R. 2012

OGGETTO: Autorizzazione procedura negoziata cottimo fiduciario per affidamento fornitura
materiale di consumo apparecchiature in dotazione nelle S.O. delle UU.00. di
Ortopedia e Traumatologia. Approvazione disciplinare di gara.

Il Responsabile del Servizio Acquisti:

Premesso che l’Azienda deve provvedere all’affidamento della fornitura del materiale di
consumo necessario per l’utilizzo delle apparecchiature in dotazione nelle sale
operatorie delle UU.00. di Ortopedia e Traumatologia del P.O. CTO e del P.O.
Sirai, quali lame e frese per seghe Stryker e Linvatec e lenti per sistemi
Stakhouse;

Precisato che trattasi di dispositivi di uso routinario e continuato presso le sale operatorie
delle U.O. di Ortopedia e Traumatologia e i cui precedenti affidamenti sono di
prossima scadenza;

Preso atto che non sono attive alla data odierna convenzioni Consip, di cui all’art. 26 della
Legge 488/1999 e successive modificazioni e integrazioni, relative alla fornitura
dei dispositivi in argomento;

Dato atto che l’acquisto comporta impegno presuntivo biennale pari a € 100.000,00 + IVA,
da finanziarsi con i fondi del bilancio di parte corrente;

Ritenuto per quanto sopra che l’acquisizione di che trattati può essere effettuata a mezzo
procedura negoziata cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 125 comma 11 del D.Lgs.
163/2006, prevedendo l’aggiudicazione in favore dell’offerta più bassa per
singolo lotto di fornitura nel rispetto dall’art. 82 del medesimo decreto;

Dato atto che per l’avvio della presente procedura è dovuto da parte della ASL il contributo
per l’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, forniture e servizi, ai
sensi della deliberazione del 21 dicembre 2011 “Attuazione dell’art. 1, commi 65
e 67 della Legge n.266 del 2005 per l’anno 2012”.

PROPONE

di adottare atto deliberativo di autorizzazione all’acquisto a mezzo procedura negoziata cottimo
fiduciario di materiale di consumo per le apparecchiature in dotazione nelle sale operatorie
delle UU.00. di Ortopedia e Traumatologia, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 163/2006.

IL DIRETTORE GENERALE

Dato atto dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio Acquisti

Sentito il parere del Direttore Amministrativo nonché del Direttore Sanitario

DELIBERA



per i motivi esposti in premessa:

di autorizzare la procedura negoziata cottimo fiduciario di materiale di consumo per le
apparecchiature in dotazione nelle sale operatorie delle UU.00. di Ortopedia e
Traumatologia.

di approvare il disciplinare di gara da inviare alle Ditte risultanti dall’elenco agli atti presso
il competente ufficio del Servizio Acquisto.

‘ di demandare al Respie Servizio Acquisti di provvedere agli adempimenti correlati
all’espletamento della procedura negoziata.

di dare atto che la spesa biennale presunta di € 100.000,00 ÷ IVA sarà contabilizzata cod.
0501010801 “Acquisti di presidi chirurgici e materiale sanitario” del piano dei conti
aziendale.

di disporre il pagamento del contributo per l’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di
lavori, forniture e servizi, ai sensi della deliberazione del 3 novembre 2010 “Attuazione
dell’art. 1, commi 65 e 67 della Legge n.266 del 2005 per l’anno 2011”, con pagamento a
mezzo cassa economale con reintegro immediato da parte del Servizio Bilancio in deroga ai
limiti di spesa previsti dal regolamento interno di amministrazione e contabilità.

Il Direttore Generale
,Mrimid

Resp.le Serv. Acquisti/Dr.ssa

Coord. Sett. AcquistilG. Ventu’

Il Direttore Amministrativo
Dott. Claudio Ferri

Direttore Sanitario



Destinatari:

Il Responsabile del Servizio Affari Generali,

Attesta che la deliberazione

n.

_______

del

______________

è stata pubblicata

nell’Albo pretorio dell’Azienda USL n. 7

a partire dal I MR. 2W2 al 30 MflR, 201k
Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi

ed è stata posta a disposizione per la consultazione.

Il

• Collegio Sindacale
• Servizio Bilancio
• Servizio Acquisti


